PREFEITURA DE

NOVAS IDEIAS, NOVAS CONQUISTAS

ATA DE JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROJETO DE VENDA DA CHAMADA
PÚBLICA N 00112025-CHP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL CONFORME 1° DO ART. 14 DA LEI N° 11.94712009 E RESOLUÇÃO
FNDE N° 412015, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO/CE, PARA O
EXERCÍCIO 2025.

Data da Abertura: 	21 de janeiro de 2025.
Horário: 	 lOhOOmin.
Local: 	 Comissão Permanente de Licitação do Município de Mucambo.
Endereço: 	 Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Mucambo/CE.

Aos vinte e um dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, às 10h0min, na sala de Licitações, situada à
Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - Mucambo - Ce, reuniram-se, em sessão pública, o agente de
contratação e os membros: Agente de Contratação: FRANCISCO ORÉCIO DE ALMEIDA AGUIAR e seus
Membros: MARIA DE FÁTIMA LIMA OLEGÁRIO ALCÂNTARA e ANTONIO ALVES DE SOUZA, para realização
dos atos referentes a CHAMADA PÚBLICA N° 00112025, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL
CONFORME 1 0  DO ART. 14 DA LEI N° 11.94712009 E RESOLUÇÃO FNDE N° 412015, JUNTO A
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO/CE, PARA O EXERCÍCIO 2025. Abertos os
trabalhos, o agente de contratação torna público o recebimento dos documentos de habilitação e projetos de
vendas dos seguintes interessados:

1. WILLIAN BRITO DE PAULA- CPF N°: 820.687.123-34

2. FRANCISCO HYAGO SILVA LIMA- CPF: 625.691.993-97

3. MANOEL MESSIAS DE OLIVEIRA - CPF: 036.050.158-32 •
4. DOMINGOS FRANCISCO LIMA - CPF: 709.099.973-49

5. MARIA HELENA SILVA ARAÚJO -CPF: 615.088.633-69

6. VERA LUCIA ALVES CORDEIRO - CPF: 696.511.833-49

7. RAIMUNDO AGUIAR DA MOURA - CPF: 563.725.311-00

8. RAIMUNDO AGUIAR MOURA - CPF: 006.27.383-30

9. WELLINGTON LOPES - CPF: 064.197.853-75

10. JOÃO EVANGELISTAM SILVA — CPF: 054.553.143-86

11. ALBERTO CORDEIRO DE OLIVEIRA— CPF: 012.052.167-90

12. JOSÉ WASHINGTON LOPES - CPF: 088.250.293-06 1/

13. ANTONIO HELTON DA SILVA OLIVEIRA - CPF: 048.117.523-76

R Const ( -7tjflçjn \/çi1f , <1/N 	 i CNE-'J 07.73:3 7C3,0(01 fl
Centro CE 62 170-000 - 	 L) 	 ...

Ivucambo - CE

1  . PREFEITURA DE

IWNv1 ;

NOVAS IDÉIAS, NOVAS CONQUISTAS

14. GRUPO INFORMAL 01: JOSE ROBERTO NELO, CPF N° 143.593.288-93/ JOSE ARMANDO

DAMASCENO, CPF N° 251.375.028-471 JOÃO NETO DAMASCENO, CPF N° 361.186.668-73/

FRANCISCO CAMELO GOMES, CPF N° 510.967.653-491 ROSANGELA ALVES LIMA, CPF N°

052.758.753-201 MARIA LUCIENE DA SILVA DUARTE, CPF N° 895.647.313-721 FRANCISCA

MARQUES DAMASCENO, CPF N° 939.766.313-531 ANASTACIO RODRIGUES DE AGUIAR, CPF N°

085.084.608-05/ALAN ALVES, CPF N° 074.236.153-58.

15. GRUPO INFORMAL 02: FRANCISCA SHEILA RODRIGUES DE SOUSA, CPF: 007.387.623-261

KILDER RODRIGUES COSTA, CPF N° 142.606.877-86/FRANCISCO ALMEIDA DE MORAES, CPF:

870.949.083-341 ANTONIO CATARINO DE ARAUJO LEMOS, CPF: 014.811.927-10/ ANTONIA

• ALCANTARA LOPES, CPF: 963.555.733-721 GISELLY RODRIGUES LIMA, CPF: 068.615.753-21/

RAIMUNDA DE OLIVEIRA ALVES, CPF N° 043.849.563-201 TERESINHA FELIPE DE OLIVEIRA

ALVES, CPF N° 363.210.523-531 CREMILDA BRAGA DE SOUSA, CPF N° 046.922.623-461

FRANCISCA RODRIGUES BARBOSA, CPF N° 971.484.313-871 DANIELLE MARQUES DA SILVA, N°

028.887.563-07/ DANIELA DO NASCIMENTO LIMA, CPF O  064.186.573-221 BRUNA DE OLIVEIRA

ALVES, CPF N° 064.384.183-071 LAIZAALCANTARA LIMA, CPF N° 060.655.933-70.

16. COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO VALE ACARAU LTDA - COOPEVALE

CNPJ: 33.614.453/0001-67.

17. COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO VALE DO TAQUARA COOPAFTA - CNPJ:

46.745.126/0001-96.

Após a análise minuciosa nos documentos apresentados no tocante ao item 7.0 do edital o agente de
contratação toma público o seguinte resultado. Declara a INABILITAÇÃO da COOPERATIVA DOS
AGRICULTORES FAMILIARES DO VALE ACARAU LTDA - COOPEVALE, para o item 14 - POLPA DE
FRUTAS, por não apresentar registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA), do
estabelecimento, conforme quadro de exigências especificas do edital, declara a INABILITAÇÃO do Agricultor
Alan Alves, inscrito no CPF n° 074.236.153-58, no item 12 - OVOS DE GALINHA VERMELHO, por não
apresentar e registro em órgão competente (SIM, SIE OU SIF), como exigido nas normas especificas. Sendo
considerados os demais participantes HABILITADOS, por cumprirem todos os requisitos de habilitação. Devido
ao grande número de participantes, logo após passou-se a análise no que se refere ao CRITÉRIO DE
SELEÇÃO disposto no item 9 do edital dos proponentes habilitados, conforme a seguir, fica classificado de

forma geral e por ordem de prioridade em 10  colocado: (Fornecedores individuais) WILLIAN BRITO DE

PAULA - CPF N°: 820.687.123-34, FRANCISCO HYAGO SILVA LIMA - CPF: 625.691.993-97, MANOEL
MESSIAS DE OLIVEIRA - CPF: 036.050.158-32, DOMINGOS FRANCISCO LIMA - CPF: 709.099.973-49,
MARIA HELENA SILVA ARAÚJO -CPF: 615.088.633-69, VERA LUCIA ALVES CORDEIRO - CPF:
696.511.833-49, RAIMUNDO AGUIAR DA MOURA - CPF: 563.725.311-00, RAIMUNDO AGUIAR MOURA -

CPF: 006.27.383-30. 20  colocado: (Grupo Informal 01) JOSE ROBERTO NELO, CPF N° 143.593.288-93/ \.

1

• 	 wp_p_ t. is. 	 - - ar .ini —.iii...a.nstj —rr

1 	 CNPJ 07.733,793'0001-05
Gentro CEP. 62170-000
Mucambo - CE

*,
U PREFEITURA DE

M14 O
NOVAS IDEIAS, NOVAS CONQUISTAS

JOSE ARMANDO DAMASCENO, CPF N° 251.375.028-471 JOÃO NETO DAMASCENO, CPF N° 361 86.668-
73/ FRANCISCO CAMELO GOMES, CPF N° 510.967.653-491 ROSANGELA ALVES LIMA, CPF N°
052.758.753-201 MARIA LUCIENE DA SILVA DUARTE, CPF N° 895.647.313-72/ FRANCISCA MARQUES
DAMASCENO, CPF N° 939.766.313-531 ANASTACIO RODRIGUES DE AGUIAR, CPF N° 085.084.608-051
ALAN ALVES, CPF N° 074.236.153-58. 30  colocado: (Grupo Formal 01), COOPERATIVA DOS
AGRICULTORES FAMILIARES DO VALE DO TAQUARA COOPAFTA, 40  colocado: (Grupo Formal 01),
COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO VALE ACARAU LTDA - COOPEVALE. Desta forma o
agente de contratação divulga o resultado conforme anexo 1 a esta ATA, com a classificação detalhada dos
proponentes. O agente de contratação determinou a publicação nos mesmo meios iniciais, abrindo prazo
recursal previsto no art. 165, inciso Ida lei 14.133121. E neste ato nada mais havendo a constar em ata que após
lida e achada conforme, foi assinada pelo agente de contratação e membros. Nada mais havendo a ser
consignado em ATA, foi encerrada a sessão. Mucambo - CE, 21 de janeiro de 2025.

.

Francisco Orecio de Almeida Aguiar

Agente de Contratação

.

ANTONIØ'ALVES,6E SOUZA
Membro

4. &.
Maria de Fátima Lima Olegário Alcântara

Membro

R Const. Gonçalo Vidal, SIN -
Centro CEP 62170-000 -
Mucambo - CE

IR CNPJ; 07.73379310001-05